
  
 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   28    del registro 
 

OGGETTO:   Avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, ai sensi dell’art.7, comma 6 del 
Decreto legislativo n.165/2001 e s.m. e i., nonché del regolamento Aziendale di cui alla 
deliberazione n.112/2009, per il conferimento di n.2  contratti di collaborazione della 
durata di mesi 6 (sei) prorogabili, a personale in possesso del diploma di istruzione 
secondaria di primo grado unitamente ad attestato di qualifica come operatore terminale 
video o equivalente riconosciuto ai sensi di legge ovvero possesso della Patente 
Europea per uso informatico. Approvazione dei verbali della Commissione esaminatrice 
e nomina dei vincitori. 

 

L’anno 2010 il giorno   VENTI   del mese di   GENNAIO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, già 

Ospedale Oncologico,   

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale, n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n.7 del 26.11.2009,   

Visto l’art.3 comma 6 del D.Lgs. 30.12.1992, n.502 ; 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Risorse Umane. 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 

Premesso che: 
 

- con deliberazione n.363 del 1.7.2009 è stato indetto Avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, ai sensi dell’art.7, 
comma 6 del Decreto legislativo n.165/2001 e s.m. e i., nonché del regolamento Aziendale di cui alla deliberazione 
n.112/2009, per il conferimento di n.2  contratti di collaborazione della durata di mesi 6 (sei), prorogabili, a personale in 
possesso del diploma di istruzione secondaria di primo grado unitamente ad attestato di qualifica come operatore 
terminale video o equivalente riconosciuto ai sensi di legge ovvero possesso della Patente Europea per uso informatico; 

 
- con delibere n.589 del 26.11.2009  si è provveduto all’ammissione dei candidati; 
 
Visti i verbali della Commissione esaminatrice, datati 21.12.2009, 22.12.2009 e 19.1.2010, allegati al presente 
provvedimento quale parte integrante, da cui risultano essere dichiarati idonei i seguenti candidati con il punteggio a fianco 
di ciascuno riportato: 

 
1) Sig. Amoruso Giacomo  punti 52,00/100; 
2) Sig. Mattioli Gabriella   punti 50.87/100; 
3) Sig. Morella Damiana   punti 50,12/100; 
4) Sig. Bruni Luigi   punti 49,00/100 nato il 3.7.1986; 
5) Sig.a D’Alessandro Angela  punti 49,00/100 nata il 9.1.1984; 
6) Sig. D’Amico Vincenzo   punti 48,45/100; 
7) Leone Daniela    punti 47,60/100; 
8) Sig. Viola Filippo   punti 46,05/100; 

             ISTITUTO TUMORI “Giovanni Paolo II” 
             ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
             CARATTERE SCIENTIFICO 
             Via S. Hahnemann,10 70126 - Bari 

 



9) Sig. Colucci Domenico   punti 46,03/100; 
10) Sig. Zamparese Salvatore Pio punti 45,26/100; 
11) Sig. Porro Massimiliano  punti 44,95/100; 
12) Sig. Pizzutilo Vitantonio  punti 44,92/100; 
13) Sig. Cafagna Antonia   punti 43,57/100; 
14) Sig. Lapedota Miriam   punti 43,40/100; 
15) Sig. Inchingolo Filomena  punti 43,00/100; 
 
 

- non essere dichiarati idonei per aver conseguito nella prova colloquio un punteggio inferiore a 42/60, minimo previsto 
per il superamento della prova stessa: 
 
- Sig. Tota Annamaria 
- Sig. Scatigno Francesco 
- Sig. Sannicola Veronica 
- Sig. Piepoli fFrancesca 
- Sig. Pepe Anna 
- Sig. Minerva Maria Annunziata 
- Sig. Mazzilli Giuseppe 
- Sig. Delfino Vincenzo 
- Sig. Ciaccia Gianfranco 
- Sig. Cammarrota Savino 
- Sig. Berardi Giovanni 
- Sig. Bellifemine Domenico 
- Sig. Auciello Flavio 
- Sig. Addabbo Vita Carmela 
- Sig. Abbrescia Caterina 

 
Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 

D E L I B E R A 
 
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 
 
1) di approvare i verbali, datati 21.12.2009, 22.12.2009 e 19.1.2010, allegati al presente provvedimento quale parte 

integrante, della commissione esaminatrice dell’Avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, ai sensi dell’art.7, 
comma 6 del Decreto legislativo n.165/2001 e s.m. e i., nonché del regolamento Aziendale di cui alla deliberazione 
n.112/2009, per il conferimento di n.2  contratti di collaborazione della durata di mesi 6 (sei), prorogabili, a personale in 
possesso del diploma di istruzione secondaria di primo grado unitamente ad attestato di qualifica come operatore 
terminale video o equivalente riconosciuto ai sensi di legge ovvero possesso della Patente Europea per uso 
informatico; 

 
2) di approvare la relativa graduatoria di merito così formulata: 

 
1) Sig. Amoruso Giacomo  punti 52,00/100; 
2) Sig. Mattioli Gabriella   punti 50.87/100; 
3) Sig. Morella Damiana   punti 50,12/100; 
4) Sig. Bruni Luigi   punti 49,00/100 nato il 3.7.1986; 
5) Sig.a D’Alessandro Angela  punti 49,00/100 nata il 9.1.1984; 
6) Sig. D’Amico Vincenzo   punti 48,45/100; 
7) Leone Daniela    punti 47,60/100; 
8) Sig. Viola Filippo   punti 46,05/100; 
9) Sig. Colucci Domenico   punti 46,03/100; 
10) Sig. Zamparese Salvatore Pio  punti 45,26/100; 
11) Sig. Porro Massimiliano  punti 44,95/100; 
12) Sig. Pizzutilo Vitantonio  punti 44,92/100; 
13) Sig. Cafagna Antonia   punti 43,57/100; 
14) Sig. Lapedota Miriam   punti 43,40/100; 
15) Sig. Inchingolo Filomena  punti 43,00/100; 
 

- non dichiarare idonei per aver conseguito nella prova colloquio un punteggio inferiore a 42/60, minimo previsto 
per il superamento della prova stessa: 

 



- Sig. Tota Annamaria 
- Sig. Scatigno Francesco 
- Sig. Sannicola Veronica 
- Sig. Piepoli fFrancesca 
- Sig. Pepe Anna 
- Sig. Minerva Maria Annunziata 
- Sig. Mazzilli Giuseppe 
- Sig. Delfino Vincenzo 
- Sig. Ciaccia Gianfranco 
- Sig. Cammarrota Savino 
- Sig. Berardi Giovanni 
- Sig. Bellifemine Domenico 
- Sig. Auciello Flavio 
- Sig. Addabbo Vita Carmela 
- Sig. Abbrescia Caterina 

 
3) nominare vincitori il Sig. Amoruso Giacomo, nato a Bari il 28.1.1982 e la Dott.ssa Mattioli Gabriella, nata a Bari il 

27.9.1980; 
 
4) di far decorrere gli effetti del presente provvedimento dalla data di sottoscrizione dei contratti individuali; 
 
5) di precisare che al costo complessivo di � 9.000,00, per ciascun contratto di collaborazione, al lordo degli oneri 

previdenziali ed erariali a carico dell’Istituto e del collaboratore, si farà fronte con l’apposito stanziamento messo a 
disposizione dalla Regione Puglia per questo Istituto; 

 
6) trasmettere il presente atto all’Area Risorse Finanza e Controllo; 
 
7) la presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo e nel sito web dell’azienda e contestualmente trasmessa al Collegio 

sindacale. 
 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme 
alle risultanze istruttorie. 
 

Il Responsabile del procedimento Legge n.241/1990 
Il Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto 

f.to: Teresa Bonadie 
 

ILRESPONSABILE F.F. 
AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

f.to: Grazia Rubino 



 

 

__________________________________________________________________________________________________ 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F. Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO    Avv. Teresa CUTRONE 

__________________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 

__________________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                                Il Dirigente 

__________________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  22.01.2010  al   in corso 
 
 Bari,   22.01.2010 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


